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Hilsen fra lederne
2024 har vært et begivenhetsrikt år for Akademiet for yngre forskere. Året var preget av politiske endringer i 
kunnskapssektoren i Norge, og i møte med kutt og nedskjæringer har AYFs arbeid vist seg viktig. Vi har  
fortsatt vår innsats for å styrke yngre forskeres stemme i forskningspolitikken, samtidig som vi har  
videreutviklet vår rolle som brobygger mellom forskning, samfunn og beslutningstakere. I møte med press på 
den akademiske friheten internasjonalt har vi også dyrket våre internasjonale nettverk av unge akademier.   

 

AYFs arbeid er først og fremst drevet av våre medlemmer, og deres innsats er det som gir organisasjonen liv 
og retning. Medlemmene våre representerer en bredde av fagfelt, erfaringer og perspektiver, og dette  
mangfoldet er styrken i alt vi gjør. Vi er derfor glade for at stadig flere søker medlemskap hos oss, og er stolte 
over de nye medlemmene vi har tatt opp i året som har gått. 

Vi er også stolte av at vi i 2024 gjennomførte Konkurransen Unge Forskere for første gang som vert.  
Konkurransen ble en stor suksess, og finalearrangementet i Deichmansalen med blant annet H.K.H  
Kronprins Haakon til stede var ett av årets store høydepunkter. Vi ser fram til å videreutvikle denne arenaen 
for unge forskere i året som kommer, og ser på den som en sentral arena for å vekke begeistring for forskning 
og for å formidle forskningens rolle i samfunnet. 

 
Takk til alle som har bidratt til et sterkt og produktivt år for Akademiet for yngre forskere. Vi ser fram til et 
nytt år med viktig arbeid, nye samarbeid og økt gjennomslag for yngre forskeres interesser! 

I 2024 har vi jobbet med en rekke viktige saker som du kan du lese mer om i årsrapporten vår. Vi ønsker deg 
god lesning. 

Feroz Mehmood Shah (leder 2023-2024)

Guro Nore Fløgstad (leder 2024-2025) 

Oslo, februar/mars 2025

Feroz Mehmood Shah
Leder 2023-2024

Guro Nore Fløgstad
Leder 2024-2025

Foto: John T. Tollefsen/ AYF

Foto: Eivind Senneset/ AYF
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Sammendrag Om Akademiet 
for yngre forskereDenne rapporten oppsummerer de viktigste begivenhetene hos Akademiet for yngre forskere i 2023 og gir 

en oversikt over AYFs arbeidsprogram for 2024, som bygger videre på vår overordnede strategi  for perioden 
2022–2026. 

For 2024 har vi to hovedmål i både strategi og arbeidsprogram: 

•	 Samfunnsengasjement: AYF skal være en sentral forskningspolitisk aktør, skape gode arenaer for 		
	 vitenskap og bidra til å påvirke politiske prosesser. 

•	 Organisasjon: AYF skal være et attraktivt, mangfoldig og landsdekkende nettverk for yngre forskere, 	
	 med en sunn og bærekraftig drift. 

Vi har hatt stor måloppnåelse i 2024. AYF har blant annet vært aktive i en rekke høringsprosesser, deltatt i 
viktige debattarenaer og hatt en tydelig tilstedeværelse i både tradisjonelle og sosiale medier. 

I løpet av året har vi gjennomført fire samlinger på tre ulike steder i landet og rekruttert 11 nye medlemmer. 
I tillegg har vi deltatt på flere internasjonale arenaer og videreutviklet vårt nettverk globalt. AYF har også hatt 
en stabil og bærekraftig drift gjennom året. 

I denne rapporten kan du lese om høydepunktene fra 2024 og få et mer detaljert innblikk i hvordan vi har 
arbeidet for å nå målene i arbeidsprogrammet. 

God lesning!

Akademiet for yngre forskere ble stiftet 29. oktober 2015 etter initiativ av Det Norske Videnskaps Akademi 
(DNVA) og med finansiell støtte fra Kunnskapsdepartementet.

AYF har følgende formålsparagraf: 

«Akademiet for yngre forskere er et uavhengig, tverrfaglig og mangfoldig nettverk for 
samarbeid og erfaringsutveksling blant yngre forskere. Vi vil fremme verdiene av  
kunnskap og fri forskning i samfunnet, og være en pådriver for nyskapende  
forskningsformidling. Gjennom å initiere og inspirere til dialog mellom  
forskningsmiljøer og samfunn vil vi bidra til en kunnskapsbasert samfunnsutvikling i  
Norge og i verden».

Siden januar 2020 har AYF vært en selvstendig økonomisk og juridisk enhet. Organisasjonen er  
basert på frivillig engasjement og fungerer som en samlingsarena for yngre forskere. AYF møtes minst fire 
ganger i året på ulike steder i Norge og arrangerer også flere aktiviteter for allmennheten, blant annet Young 
Researchers Night, som avholdes årlig flere steder i landet i  
forbindelse med Forskningsdagene i september.

Per 31. desember 2024 hadde AYF 43 medlemmer. 
Medlemskapet varer i fire år, og hvert år tas det opp 
rundt ti nye medlemmer gjennom en åpen søknads- 
og innvalgsprosess. I 2024 ønsket vi velkommen 11 
nye medlemmer, hvorav 10 var nasjonale og 1 in-
ternasjonal. Samtidig takket vi av 9 medlemmer fra 
perioden 2020–2024. 

AYFs medlemmer har en bred faglig,  
institusjonell og geografisk forankring, og  
representerer forskningsinstitusjoner fra Bodø i nord 
til Kristiansand i sør. 

Ny ledelse på plass fra høstsamlingen 2024. Foto: Eivind Senneset/ AYF

Hovedbygningen på Det Norske Vitenskaps-Akademi. 
Foto: DNVA
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Høydepunkter fra 2024

Våre satsingsområder i 2024

Samfunns- 
engasjement

Akademiet for yngre forskere har lagt bak seg en spennende og begivenhetsrik periode med flere  
høydepunkter og betydelige gjennomslag. Her er noen av de viktigste milepælene: 

•	 Gjennomført fire medlemssamlinger på tre ulike steder i landet. 

•	 Overtatt vertskapet for og arrangert Konkurransen unge forskere for første gang i AYFs regi – en  
	 forskningskonkurranse for elever i ungdomsskolen og videregående skole. 

•	 Levert innspill til en stor andel av partiprogrammene i forkant av stortingsvalget i 2025. 

•	 Styrket samarbeidet med andre unge akademier internasjonalt, blant annet ved å delta på 
	 internasjonale møter og invitere gjester til våre samlinger. 

•	 Vært en aktiv og synlig stemme for unge forskere, blant annet gjennom debattarrangement under  
	 Arendalsuka og felles utspill med andre aktører. 

AYF styres av sine egne medlemmer, og målsettingene våre styres av et eget arbeidsprogram.  
Arbeidsprogrammet for 2024 ble vedtatt på generalforsamlingen i forbindelse med Høstsamlingen vår i  
oktober 2023. Arbeidsprogrammet er igjen styrt av vår overordnede strategi for perioden 2022–2026.

Hele arbeidsprogrammet ligger ute på nettsiden vår. I 2023 har hatt to overordnede målsetninger.

•	 Samfunnsengasjement 
•	 Organisasjon 

Dette er også de samme overordnede ambisjonene som man kan finne i AYFs strategi.

I 2024 har vi bygget videre på det solide arbeidet fra tidligere år. Grunnlaget for vårt engasjement er vårt 
politiske dokument om akademisk frihet fra våren 2022, samt og Stockholm Charter for Academic Freedom, 
som ble behandlet på ENYA-møtet i mai 2023 og godkjent av AYF-styret i oktober samme år. Charteret ble 
offisielt lansert i januar 2024, og vi har aktivt referert til det i våre innspill til partiprogrammene. 

Til tross for dette viser blant annet Academic Freedom Index at den akademiske friheten er under økende 
press globalt. Vi ser også en negativ utvikling nasjonalt. 

I 2024 har vi løftet denne utfordringen i alle våre innspill til partiprogrammene, samt i flere møter med 
politikere og beslutningstakere. 

«AYF skal være en viktig forskningspolitisk aktør 
og bidra til engasjement i samfunnet for forskning 
og forskerrollen. Vi har som mål å skape gode 
arenaer for vitenskap og formidling samt å påvirke 
politiske prosesser som er av stor betydning for 
yngre forskere.»

For å få nå dette målet har AYF jobbet etter følgende målsetninger: 

Fortsette arbeidet, belyse og foreslå politiske løsninger for å bedre den  
akademiske friheten både nasjonalt og internasjonalt

Akademiet for yngre forskere - Årsrapport 2024
6

Akademiet for yngre forskere - Årsrapport 2024
7

På høstsamlingen i Bergen gjestet blant andre rektor ved UiB, Margaret Hagen, oss . 
Foto: Eivind Senneset/ AYF

 Foto: Eivind Senneset/ AYF
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https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2022/12/2022-Politikk-for-Akademisk-frihet-AYF.pdf
https://academicfreedom.eu/


I 2024 har vi levert flere innspill og deltatt i mange høringsrunder. Vi har levert skriftlige innspill til: 

•	 Februar: Innspill til det nasjonale publiseringsutvalget  
•	 April: Til HK-dir sitt forslag om forskrift om undervisnings- og forskningsstillinger- og 
•	 rekrutteringsstillinger 
•	 Mai: Andre høringsrunde med stortingsmelding om forskningssystemet (systemmeldingen).  
•	 Oktober: Forslag til Statsbudsjettet 2025. Her deltok også AYF-leder Guro Nore Fløgstad i muntlig 
•	 stortingshøring.   
•	 November: Dialogmøte om Forskningsrådets virkemidler og et helhetlig forskningssystem. Nestleder 

Bjørn Hallstein Holte deltok i møte på Lysaker, og AYF sendte skriftlig innspill i januar 2025 

I 2018 lanserte AYF rapporten Unge forskere i Norge. På generalforsamlingen i oktober 2022 ønsket  
organisasjonen at vi skulle få gjennomført en ny rapport om lignende tematikk i løpet av 2023. 

For andre år på rad har dette vært en del av vårt arbeidsprogram, men vi har dessverre ikke hatt anledning til 
å følge det opp, primært på grunn av begrenset kapasitet og økonomiske ressurser. 

Behovet for en bedre kartlegging av unge forskere ble løftet av Feroz M. Shah under Forskerforbundets 
forskningspolitiske seminar i november 2023, særlig i lys av funnene fra Nature sin postdoc-undersøkelse. 

Levere høringsuttalelser til sentrale styringsdokumenter i sektoren

Gjennomføre en ny nasjonal undersøkelse som kartlegger unge forskeres vilkår 
i Norge og utarbeide en rapport bygd på denne
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AYF besøkte Utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget under vintersamlingen i 2024. 
Foto: Adrian Nielsen/ AYF

Medlemmene stilte spørsmål til Utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget. 
Foto: Adrian Nielsen/ AYF

Leder 2023-2024, Feroz M. Shah, representerte AYF under Kontaktkonferansen 2024. 
Foto: Bjørn K. Danbolt/ AYF

Leder 2024-2025, Guro Nore Fløgstad, innleder under vintersamlingen 2025. Foto: Helene Ramnæs/ AYF

https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2024/06/2024-02-15-Innspill-til-Det-nasjonale-publiseringsutvalgets-utredning-av-publiseringsindikatoren.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2024/04/2024-04-18-Horingssvar-fra-Akademiet-for-yngre-forskere-til-HK-dir-til-forslag-til-forskrift-om-undervsings.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2024/04/2024-04-18-Horingssvar-fra-Akademiet-for-yngre-forskere-til-HK-dir-til-forslag-til-forskrift-om-undervsings.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2024/05/Innspill-til-andre-horingsrunde-i-arbeidet-med-stortingsmelding-om-forskningssystemet.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2024/10/2024-10-29-Innspel-til-utdannings-og-forskningskomiteen-si-hoyring-om-Prop.-1-S-2024-2025-Statsbudsjettet-2025-kapitler-fordelt-til-utdannings-og-forskningskomiteen-3.pdf
https://akademietforyngreforskere.no/ayf-uttrykker-uro-over-statsbudsjettet-i-hoyringsinnspel-til-stortingets-forskings-og-utdanningskomite/
https://akademietforyngreforskere.no/ayf-uttrykker-uro-over-statsbudsjettet-i-hoyringsinnspel-til-stortingets-forskings-og-utdanningskomite/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2018/05/Ayf-UngeForskereiNorge2018.pdf
https://www.nature.com/naturecareers/article/nature-2023-postdoc-survey


Nora deltok også i en debatt med blant andre 
Nobelprisvinnerne May-Britt og Edvard 
Moser, samt forsknings- og høyere 
utdanningsminister Oddmund Løkensgard 
Hoel. 

I tillegg var flere av våre medlemmer aktive i 
ulike paneler og arrangementer. Blant annet 
stilte Astrid Marie Jorde Sandsør spørsmål om 
manglende internasjonalisering under 
Forskerforbundets «Spør statsråden»
-arrangement. 

AYF fikk markert seg godt under 
Arendalsuka, og vi ser frem til å delta også i 
årene som kommer. Les mer om 
Arendalsuka 2024 her. 

AYF var til stede under Arendalsuka 2024, primært 14.–15. august, med kunstig intelligens, Nobelprisen og 
internasjonalisering på agendaen. I år samarbeidet vi med Universitets- og høgskolerådet (UHR) og Store 
norske leksikon om arrangementet «Kan vi ha tillit til kunnskap? En debatt om KI, kunnskap og ansvar». Her 
innledet sjefsredaktør Erik Bolstad, og vår egen nestleder Nora Mathé deltok i det påfølgende panelet. 

I 2024 har vi ikke tatt del i noen opprop. Tidlig på våren mottok vi en henvendelse fra Det Unge Argentinske 
Akademiet om å signere et brev til det argentinske forskningsrådet. Vi valgte å ikke besvare forespørselen, 
men dette ble starten på en bredere diskusjon om hvordan AYF skal håndtere internasjonale henvendelser. 

For å koordinere dette arbeidet ble det opprettet en egen arbeidsgruppe bestående av Guro Nore Fløgstad, 
Bjørn Hallstein Holte, Haley De Korne og Bjørn Kristian Danbolt. Arbeidet resulterte i AYFs internasjonale 
notat, som fastsetter våre prinsipper for hvordan vi skal håndtere internasjonale henvendelser og engasjere 
oss globalt. 

På Vintersamlingen 2024 vedtok AYF vår nåværende politiske plattform, noe som ga et solid grunnlag for det 
videre arbeidet opp mot stortingspartiene. På samme samling fikk vi også besøk av Norsk 
studentorganisasjon (NSO), som delte sine erfaringer og strategier for politisk påvirkning. 

Våren 2024 ble det nedsatt en arbeidsgruppe bestående av Guro Nore Fløgstad, Sirianne Dahlum, Borgar 
Aamaas, Bjørn Kristian Danbolt og Birger Berge for å utarbeide innspill til partienes programforslag. 

AYF har sendt inn innspill til de fleste stortingspartiene, inkludert SV, Arbeiderpartiet, Senterpartiet, KrF, 
Venstre og Høyre. I tillegg deltok Bjørn Kristian Danbolt på Venstres innspillsmøte i januar 2024.  

Se her punkt om AYFs internasjonale arbeid. 

Arrangere minst ett arrangement under Arendalsuka, gjerne i samarbeid med 
andre aktører i norsk akademia, og delta på flere arrangementer

Bidra til felles opprop i tråd med AYFs vedtatte politikk

Gi innspill til partiprogrammene til stortingspartiene for 2025-2029 

Delta på seminarer og konferanser i regi av andre akademier for yngre forskere
Nora i debatt under Arendalsuka. 

Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF

Nestleder 2023-2024, Nora Elise Hesby Mathé deltok i panel. Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF

Fra avstemming under generalforsamlingen i Bergen 2024. Foto: Eivind Senneset/ AYF
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Den 27. september arrangerte vi Young Researchers Night (YRN) i Oslo, Bergen, Trondheim, Stavanger og 
Kristiansand, samt i Bodø den 20. september. YRN gjennomføres tradisjonelt den siste fredagen i september i 
forbindelse med Forskningsdagene, med et felles overordnet tema. 

Årets tema var helse, og arrangementene hadde stort sett godt oppmøte. Young Researchers Night er en viktig 
arena for å synliggjøre AYF som et landsdekkende nettverk, samtidig som det gir oss en verdifull mulighet til 
å nå unge internasjonale forskere.

I perioden har vi hatt vår arena for å nå unge vært Konkurransen unge forskere. Høsten 2023 tok vi formelt 
over Konkurransen fra Forskningsrådet. Dette etter en prosess som hadde vart store deler av 2023 hvor AYFs 
medlemmer vedtok at vi skulle overta prosjektet på sommersamlingen, og det ble godkjent i september av 
Kunnskapsdepartementet.  

Prosjektkoordinator Birger Berge ble ansatt i desember 2023 og begynte på timesbasis frem til full oppstart 
i februar. Konkurransen ble på denne måten tatt opp på kort varsel, men har likevel vist seg å være populær 
med over 100 påmeldte og 90 innleverte rapporter. Til sammenlikning var det i tidligere år en normal på 
rundt 150 påmeldte. Det ble også lagd en ny grafisk profil og ny nettside, både for å fjerne tilknytningen til 
Forskningsrådet sin profil og gjøre den appellerende. Dette ble gjort av Von Kommunikasjon. 

Konkurransen lar AYF utvide sine arenaer og gir en god eksponering inn mot ungdomsskole og 
videregående skole, og går slik inn i de strategiske målsetningene for perioden 2022-2026 ved å “[...] skape 
begeistring blant barn og unge for forskningens muligheter”. Gjennom denne formidlingskanalen kan vi 
skape en bevissthet hos deltakende elever om hvordan forskning forstås og formidles, som kan gi et godt 
grunnlag for elevenes videre vei inn i høyere utdanning og forskning. Les mer om Konkurransen unge 
forskere på konkurransen nye nettside.  

Høydepunktet var en storslått finalesermoni i Deichman Bjørvika hvor blant annet H.K.H Kronprins Haa-
kon, Forsknings- og høyere utdanningsminister Oddmund L. Hoel, ordfører i Oslo Anne Lindboe og adm. 
direktør i Forskningsrådet Mari Sundli Tveit var til stede. Les mer om dette her.  

Arrangere og videreutvikle Young Researchers’ night på ulike steder i landet Bidra med forskningsformidling, særlig rettet mot barn og unge 
og 

Gjennomføre og videreutvikle Konkurransen unge forskere og bidra med 
forskningsformidling, særlig rettet mot barn og unge

Young Researchers night i Kristiansand. Foto: Over/ under, Morten Tjosås Torjussen/ AYF
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H.K.H Kronprins Haakon delte ut diplom til finalistene på finalen i KUF. Foto: Von kommunikasjon/ AYF
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Vi har også sendt finalister til internasjonale konkurranser som blant annet ISEF i Los Angeles og EUCYS i 
Katowice i Polen. Vi har også hatt deltakere på European Space Camp på Andøya.  

Fremover blir det gjort flere ulike grep for å videreutvikle Konkurransen unge forskere i AYF-regi. Det blir 
høsten 2024 satt ned en ny juryordning som vil knytte juryen – og vurderingen - nærmere AYF.  

Flere grep blir gjort for gjennomføringen 2025, blant annet vil posterpresentasjon komme tilbake til 
konkurransen. Dette er gjort for at publikum skal kunne bli bedre kjent med finalistene, og for å jamføre 
konkurransen med de internasjonale konkurransene sine krav.  

En stor og viktig utvikling er samarbeidet med Senter for Grunnforskning (CAS), som fra 2025 deltar med en 
egen pris i KUF-regi. Samarbeidet inkluderer i tillegg til prisen også midler til administrasjon av prisen, og 
er slik det første partnerskapet AYF inngår for å videreutvikle konkurransen. Denne spesialprisen vil spesielt 
premiere forskningsprosjekter som utfordrer teorier, stiller nye forskningsspørsmål og andre grunnfors-
kningsrelaterte vinklinger. Dette blir en fin modell for å utforske ordninger andre partnere inn i 
konkurransen slik at den får en stabil finansiering og gode samarbeidseffekter.  
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Ricardo Sonda Guiraudeli representerte Norge på ISEF i USA. Foto: Birger Berge/ AYF

Laura Du representerte Norge på EUCYS i Polen. Foto: Birger Berge/ AYF

Et stort publikum var til stede for å feire finalistene på finaleseremonien. Foto: Von kommunikasjon/ AYF

Høsten 2025 inngikk AYF et samarbeid om grunnforskningspris med CAS. Foto: Helene Ramnæs/ CAS
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Vintersamling på Det Norske  
Vitenskaps-Akademi (DNVA) i Oslo

Spalten «Ukens Spørsmål» i Morgenbladet ble revitalisert som en fast kommentarserie med fire faste 
spaltister: Aksel Braanen Sterri, Lene Liebe Delsett, Borgar Aamaas og Astrid Marie Jorde Sandsør.  

I desember lanserte vi sesong 3 av vår podcast Forskerrådet. De to første sesongene ble utgitt i 2021 og 2022. 
Haley De Korne, Aase Kristine Lundberg og Birger Berge har vært drivkreftene bak dette arbeidet. Som 
tidligere sesonger ble podcasten laget i samarbeid med Khrono, som publiserte en artikkel om hver episode. 

Hør alle episodene og les Khrono-artiklene på vår nettside.   

Organisasjon
«AYF skal være et attraktivt og mangfoldig  
landsdekkende nettverk for yngre forskere, og en 
organisasjon med sunn og bærekraftig drift.»

For å få nå dette målet har vi hatt følgende målsetninger: 

Årets første samling fant sted 17. januar på Det 
Norske Videnskaps-Akademi (DNVA) i Oslo.  
Vintersamlingene på DNVA har blitt en tradisjon 
og bidrar til å styrke tilhørigheten til DNVA. Til 
tross for kraftig snøfall og et transportsystem i 
hovedstaden som nærmest kollapset, var oppmøtet 
svært godt. 

Etter programmet på DNVA gikk turen videre til 
Stortinget, hvor vi fikk en omvisning og møtte fire 
representanter fra Utdannings- og 
forskningskomiteen. 

Tilbake på DNVA fikk vi blant annet skolering fra 
daværende NSO-leder Oline Sæther og rådgiver 
Karsten W. Nielsen, som ga verdifulle innspill om 
hvordan organisasjoner kan påvirke partiprogram-
arbeidet og dermed legge grunnlaget for politisk 
gjennomslag. Dette var spesielt nyttig, ettersom 
AYF har levert innspill til flere partiprogrammer 
gjennom året. Les mer om samlingen her. 

Vårsamling på Hamar
20.-21. mars besøkte AYF Hamar og Høgskolen i Innlandet for første gang, og vi var en god gjeng med 
AYFere som besøkte byen ved Mjøsa. På denne samlingen var akademiske lederskap på agendaen, og det 
var et mål for samlingen å lage noen prinsipper for hva AYF mener er godt akademisk lederskap. De fire 
AYF-medlemmene Hilde Reinertsen, Kai Arne Hansen, Anna Drożdżowicz og Aike Rots delte sine 
erfaringen med ulike former for prosjektledelse knyttet til dette.  

Dag 2 var på Campus Hamar hvor medlemmene Marius Korsnes og Aase Kristine Lundberg delte erfaringer 
om søknad på midler. Videre ble AYF sin internasjonale profil og internasjonale arbeid diskutert. Les mer om 
samlingen her.    

i 2024 har vi arrangert fire samlinger på tre forskjellige steder i landet. 

Videreutvikle kanaler for forskningsformidling mot allmennheten

Arrangere fire samlinger på ulike steder i landet

Feroz M. Shah og Nora Elise Hesby Mathé innleder på 
vintersamlingen. Foto: Adrian Nielsen/ AYF
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AYF-medlemmene på vårsamlingen på Hamar. Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF
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Sommersamling på Blindern og alumnitreff på Det Norske Videnskaps-akademi i 
Oslo

31. Mai var det sommersamling på Blindern og DNVA. Med 32 medlemmer til stede var det godt 
oppmøte, og vi satte det internasjonale arbeidet på agendaen. I den forbindelse hadde vi gleden av 
videohilsen fra Birgitte Pristed, nestleder i Det Unge Akademi i Danmark, samt en presentasjon fra Janina 
Seubert som leder av internasjonal arbeidsgruppe i Sveriges Unge Akademi. Dette var forberedelse til arbeid 
med en helhetlig internasjonal strategi utover høsten 2024.  

På kvelden ble alumni invitert sammen med deltakerne på møtet til sommerfest/ alumnitreff på DNVA. Vi 
var til sammen litt over 40 stykker hvorav 10 alumni deltok. Det er viktig å pleie relasjonen til våre tidligere 
medlemmer, og vi har nå totalt 54 alumni-medlemmer. Les mer om samlingen her  

På AYF-samlinger legger vi opp til både faglig 
påfyll og rekreasjon. Foto: Bjørn Kristian 

Danbolt/ AYF

AYF-medlemmer på sommersamling på Blindern. Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF

Videohilsen fra Det Unge Akademi i Danmark. Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF
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Av åpne arrangementer har vi hatt nettmøte for medlemskap i AYF, felles arrangement under Arendalsuka og 
de seks Young Researchers Night-arrangementene.  

Høstsamling i Bergen

17-18.oktober gjennomførte vi vår årlige høstsamling. Vi hadde to dager med et tettpakket og variert 
program. Høstsamlingen er vår største og kanskje mest tradisjonsrike samling. Her tas både nye medlemmer 
opp, og vi takket av 2020-kullet som gikk ut av Akademiet. Vi var godt over 40 personer som hadde tatt turen 
til Bergen.  

Tema for samlingen var «Forskere i offentligheten» og forskjeller og likheter mellom instituttsektor og 
UH-sektor. Det første temaet diskuterte vi i Media City Bergen, med et panel bestående av både forskere, 
journalister og kommunikasjonsrådgivere. På dag to fortsatte vi på Institutt for klinisk odontologi ved UiB. 
Her var ulike innganger til akademia fra instituttsektoren og UH-sektoren på agendaen. Rektor ved 
Universitetet i Bergen, Margareth Hagen, og direktør ved Havforskningsinstituttet, Nils Gunnar Kvamstø, 
hadde hver sin innledning før det var en samtale om temaet. Les mer om høstsamlingen her.   

Arrangere minst to åpne faglige møter, gjerne i samarbeid med andre aktører

Nyvalgt leder Guro Nore Fløgstad på høstsamlingen i Bergen. Foto: Eivind Senneset/ AYF

På Media City Bergen fikk vi besøk av prorektor ved UiB, Pinar Heggernes. Foto: Bjørn K. Danbolt/ AYF
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Fra YRN i Oslo (Til venstre) og i Kristiansand (under). 
Foto: Bjørn Kristian Danbolt/ AYF og  Tjosås Torjussen

YRN gir mulighet for både faglig påfyll og sosial omgang. Foto: Bjørn K. Danbolt/ AYF

https://akademietforyngreforskere.no/hostsamling-i-bergen/


Arbeide for synlighet og påvirkningskraft i hele Norge
Vi har gleden av at vi har tatt opp elleve nye medlemmer i AYF, hvorav ti er nasjonale og ett er internasjonalt. 
Vi gleder oss til å bli bedre kjent med André, Cecilie, Christian, Fabian, Gaute, Josefine, Maja, Melina, 
Monica, Solveig og Tristan som vil være medlemmer fra 2024-2028.   

Innvalgskomiteen ble nedsatt av styret i møtet i mars og har bestått av Erik Knudsen (komiteleder), Ragnhild 
Irene Jacobsen, Anders Kvellestad, Anna Drożdżowicz, Michael Duch (ekstern/alumnus), Camilla 
Serck-Hansen (ekstern/CAS) og Bjørn Kristian Danbolt (komitesekretær). For andre året på rad hadde et 
eget åpent nettmøte for folk som viste interesse for AYF. Her var det AYF-leder Feroz M. Shah og 
generalsekretær Bjørn Kristian Danbolt som representerte AYF og det var 32 deltakere, noe som var over 
dobling fra året før. 

Vi mottok 72 søkere noe som er 7 flere enn i 2023. Av disse ble 21 invitert til intervju og 11 har fått tilbud om 
medlemskap og akseptert dette. 

I 2024 har AYF vært godt synlige i offentligheten, med over godt over 30 medieoppslag registrert. 

Vi har deltatt aktivt på flere viktige møteplasser, både i paneler og som deltakere, blant annet 
Kontaktkonferansen til Kunnskapsdepartementet i januar, Forskningsinstituttenes årskonferanse i februar, 
Forskerforbundets og UHRs konferanser i november og KiF sin jubileumskonferanse i 
desember.  

I tillegg har vi vært en viktig bidragsyter i UHR-forskning sine enhetsmøter, hvor Feroz Shah (frem til 
oktober 2024), Guro Fløgstad og Bjørn Kristian Danbolt har representert AYF. Vi deltar nå også i UHRs 
NOR-CAM-nettverk, med Bjørn Hallstein og Nora som medlemmer. 

Den 7. oktober var vi til stede i Kunnskapsdepartementet og Vandrehallen på Stortinget i forbindelse med 
statsbudsjettet 2025. 

AYF har også vært representert på viktige prisutdelinger og høytidsmøter i akademisektoren i Norge, 
blant annet Abelprisen, Kavliprisen og Holbergprisen. Et høydepunkt var at vårt medlem Siddharth 
Sareen i år ble tildelt Nils Klim-prisen. 

Gjennom vårt engasjement har AYF opparbeidet seg en betydningsfull rolle både internt i sektoren 
og i dialogen med sentrale politikere – særlig i Utdannings- og forskningskomiteen på Stortinget og 
Kunnskapsdepartementet. 

Fortsette å ha et aktivt internasjonalt arbeid, blant annet ved å være en aktiv samarbeidspartner med 
andre unge akademier internasjonalt  

Vi har hatt en god dialog med våre internasjonale samarbeidspartnere, og bygget videre på de gode 
relasjonene vi har opparbeidet gjennom flere år. Blant annet inviterte vi inn både representanter fra 
både det danske og svenske unge akademiene til vår sommersamling. Vi har deltatt på to 
møtearenaer:  

Rekruttere opptil ti nye medlemmer i akademiet

De nye medlemmene tatt opp under høstsamlingen i Bergen. Foto: Bjørn K. Danbolt/ AYF.
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Siddharth Sareen og Bjørn Kristian Danbolt under Holberguken i Bergen. Foto: Eivind Senneset/ Khrono.

https://akademietforyngreforskere.no/nyemedlemmer2024/
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Nordic Baltic Meeting i København

Kartlegge mulighetene for å være vertskap for Global Young Academy sin års-
konferanse i 2026

Birger Berge og Feroz M. Shah presenterer AYF sitt arbeid med Konkurransen unge forskere under 
ENYA-møtet i Berlin. Foto: Bernd Brunder 

Medlemmer fra de unge akademiene i de nordisk-baltiske landene samlet i København.  
Foto: Det Unge Akademi 

Delegasjonen fra AYF i København. Foto: Det Unge Akademi 

2.-3. April var det Det Unge Akademi i Danmark sin tur å være vertskap for det årlige Nordisk-Baltiske mø-
tet. Dette var i Det Kongelige Danske Videnskabernes Selskab sine ærverdige lokaler i København. Møtet ble 
flyttet tilbake til våren etter at vi arrangerte møtet i kombinasjon med Lettenprisutdelingen i september 2023.  

NBM er en viktig arena og vi er svært glade for at vi var hele 8 personer fra AYF til stede, noe som gjorde oss 
til den største delegasjonen. Les mer om årets møte her. I 2023 deltok vi med hele tre personer på Global Young Academy (GYA) sin årskonferanse i Kigali, Rwanda 

med Natalia Kucirkova, Salwa Suliman og Bjørn Kristian Danbolt.  Vi vedtok derfor at vi skulle kartlegge 
mulighetene for å være vertskap i 2026. Dette siden vertslandene veksler annen hvert år mellom høy- og 
lavinntektsland.  

Vi har per dags dato kun Kucirkova som medlem av GYA. Årets GYA-møte var i Washington D.C. Av 
budsjetthensyn valgte styret i AYF ikke å delta på årets GYA-møte.  

GYA er en viktig samarbeidspartner for AYF, men siden vi har få medlemmer som er med i AYF, anså vi det 
som lite naturlig at vi er vertskap for dette møtet i 2026. Vi ser likevel frem til et godt samarbeid med GYA 
fremover.  

ENYA-møte i Berlin

Den 21-23. mai deltok AYF på European Network for Young Academies (ENYA) i Berlin med Feroz M. Shah 
og Birger Berge. Deltakelse her er en viktig del av AYF sitt internasjonale arbeid og kontaktnettverk, og i år 
fikk vi presentere arbeidet med Konkurransen unge forskere for de andre akademiene til stede. Dette var et 
innslag sammen med en rekke andre som skulle synliggjøre “best practice” hos de unge akademiene. Her ble 
Konkurransen unge forskere vist som en integrert del av hvordan AYF jobber med forskningsformidling og 
rekruttering til fremtidige forskningskarrierer gjennom konkurransen. Presentasjonen om KUF ble mottatt 
med stor interesse fra de andre unge akademiene. Du kan se mer om møtet her.  

Vi deltok her også på YASAS – Young Academy Science Advice Structure sin generalforsamling som pågikk 
parallellt med ENYA-møtet.   
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Etterstrebe å gjennomføre samlinger og aktiviteter på en klimavennlig måte

Arrangere minst ett alumnitreff

Søke andre  finansieringskilder og partnerskap

Øvrige saker: 

Lettenprisen 2024 og 2025 

2024 har sånn sett vært et mellomår. Av de viktigste hendelsene er at Birger Berge har overtatt for Håkon 
Sandbakken som prosjektkoordinator, og det er valgt nytt styre for Lettenprisen 2024-2026 Det nye styret  
består av AYF-medlemmene Siddharth Sareen (som styreleder), Sigrid Anna Aalberg Vikjord og 
Nils Hallvard Korsvoll (Alumni), i tillegg til Borghild Roald og Sidsel Roalkvam fra Letten Foundation.  

For AYF blir det viktig å styrke eierskapet til Lettenprisen, både internt og i samarbeid med våre partnere. I 
det kommende året vil vi fokusere på promotering av utlysningen, slik at vi sikrer et solid grunnlag for å 
velge en verdig prisvinner. Vi vil også arbeide aktivt for å opprettholde høy kvalitet på de innkomne 
søknadene og sørge for at prisens formål kommuniseres tydelig utad. 

Som en del av dette arbeidet er ordet «equality» i år fjernet fra kriteriene, da det kunne føre til en for vid 
tolkning av prisens faglige områder. 

Vi ser frem til at Lettenprisen er planlagt utdelt for fjerde gang i september 2025. Den nye prisvinneren vil da 
feires med brask og bram på DNVA med prisseminar for å hedre vinneren i 2023, Paula Moraga, og 
festmiddag for 2025-vinneren.  Prosjektkoordinator Birger Berge koordinerer dette arbeidet i tråd med 
samarbeidsavtalen mellom AYF og Letten Foundation.  

Aase Kristine Lundberg med digitale gjester under innspillingen av tredje sesong av Forskerrådet.  
Foto: Haley de Korne

Lettenprisen 2023 ble delt ut til Paula Moraga på DNVA. Foto: Thomas Eckhoff

AYF har aktivt etterstrebet at våre samlinger skal være klimavennlige. Vi har blant annet tilbudt sovekupe på 
nattog, hatt en bevisst tilnærming til bærekraftige måltider, og sørget for at alle samlingene i 2024 har vært 
lagt til steder med god tog- og bussforbindelse. 

Bærekraft vil være en viktig satsing også i 2025. For å styrke dette arbeidet har vi nedsatt en egen 
arbeidsgruppe som vil jobbe videre med bærekraftstiltak og konkrete forbedringer, både internt i AYF og i 
norsk akademia. 

Årets alumnitreff ble gjennomført etter sommersamlingen på Det Norske Vitenskapsakademi. Per 31.12.2024 
har AYF 63 alumnimedlemmer.   

Våre alumni utgjør en svært nyttig kompetanse å ha og vi har i 2024 inkludert de mer i vårt arbeid, blant 
annet i utarbeidelse av høringsinnspill med mer, og som eksterne i våre interne komiteer. 

AYF har en velfungerende, bærekraftig og effektiv drift, men vår virksomhet er primært finansiert gjennom 
tilskudd fra Kunnskapsdepartementet via Statsbudsjettet. De siste årene har aktivitets- og kostnadsnivået ført 
til moderate underskudd, men AYF har tilstrekkelig egenkapital til å opprettholde driften. 

For å sikre en mer langsiktig og bærekraftig økonomi bør vi imidlertid begynne å utforske flere 
finansieringskilder. Fra og med 2025 vil vi etterstrebe budsjetter og regnskap i balanse, noe som potensielt 
kan påvirke AYFs aktivitetsnivå. 

I 2024 søkte vi støtte til enkeltaktiviteter, blant annet en ny sesong av podcasten Forskerrådet og Young 
Researchers Night. Det har vist seg utfordrende å sikre ekstern finansiering, men vi mottok 30 000 kr fra 
Bergesenstiftelsen og 14 000 kr fra Nord universitet til Young Researchers Night. 

Vi jobber også aktivt med å finne flere støttespillere for Konkurransen unge forskere, for å sikre 
konkurransens videre utvikling og stabil finansiering. 
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Komité for kjønnsbalanse og mangfold i forskning (KiF-komiteen)   

Are Skeie Hermansen og Marthe Emilie Sandvik Haaland overtok som henholdvis AYFs medlem og va-
ra-medlem i KiF-komiteen for 2024-2025. Anna Drożdżowicz er vara for Haaland for deler av perioden.   .  

Samarbeid om Young CAS Fellows: Young CAS Grant er et samarbeid mellom AYF, DNVA og Senter for 
grunnforskning (CAS), hvor forskere under 40 kan søke om prosjektmidler til flere samlinger og et kortere 
forskeropphold ved CAS i Oslo, og lyses ut to ganger om året. I slutten av 2024 inngikk AYF en samarbeids-
avtale med CAS om Young CAS og Young Researchers Night. Dette vil styrke våre bånd og knytte Young 
CAS-programmet tettere med YRN-arrangementene.   

NyEval – felles forskningsprosjekt i regi av NIFU  

AYF ble våren 2024 invitert inn som prosjektpartner i NIFU sitt prosjekt NyEVAL sammen med Forskerfor-
bundet, Stiftelsen DAM og Universitets og høgskolerådet. Prosjektet, som skal nye måter å evaluere forskere 
på, har fått finansieringen fra Norges Forskningsråd for perioden 2025-2029.  Vi ser frem i å ta del i dette 
viktige arbeidet fremover.  

I media og sosiale medier
AYF har hatt stor synlighet i media i 2024, både i fagmedier som Khrono og Forskerforum, samt i nasjonale 
medier som Aftenposten, Klassekampen og Morgenbladet. 

Ifølge vår egen medieoversikt har AYF hatt godt over 30 medieoppslag i 2024. Inkluderer vi alle tilfeller der 
våre medlemmer har figurert i media, vil dette tallet være vesentlig høyere. Lyttertall for vår podcast 
Forskerrådet har tilsammen nær 10 000 avspillinger.  

Dette viser at AYF er et verdifullt nettverk hvor våre medlemmer får mulighet til å styrke sine ferdigheter 
innen forskningsformidling. Samtidig har AYF blitt en viktig arena for mediene, som gjennom oss får tilgang 
til nye stemmer som kommentatorer, eksperter og debattanter. 

Vi har også vært aktive i våre sosiale medie-kanaler, med særlig prioritet på LinkidIn og Facebook. 
Aktiviteten på X (tidl. Twitter) er derimot redusert, da vi ikke lenger anser plattformen som et relevantforum. 

Per februar 2025 har AYF 2 900 følgere på Facebook og 673 følgere på LinkedIn, en økning fra 252 tidligere i 
året 

Engasjerte medlemmer diskuterer og vedtar AYF sin politikk under generalforsamlingen. 
Foto: Eivind Senneset/ AYF

Gjennom 2024 har flere medlemmer bidratt med forskningsformidling i ulike medier, her Erik Sveberg  
Dietrich i Morgenbladet. Foto: Skjermdump Morgenbladet

Guro Nore Fløgstad ble 
intervjuet i Khrono som 
nyvalgt leder og uttrykte 

bekymring for 
utviklingen i sektoren. 

Foto: Skjermdump 
Khrono
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Økonomisk status

Inntekter og utgifter 

2024 hadde AYF inntekter på nær 4,47 millioner kroner inkludert finansinntekter. Av dette utgjorde 4,17 
millioner kroner tilskudd fra Kunnskapsdepartementet, mens resten kom fra prosjektstøtte fra 
Bergesenstiftelsen og Letten Foundation. I tillegg hadde vi finansinntekter på rundt 40 000 kroner. 

Våre driftsutgifter var på i overkant av 4,58 millioner kroner inkl. finansutgifter.  

Av dette gikk: 

•	 2,37 millioner kroner til organisatoriske aktiviteter, arrangementer og formidlingsaktiviteter 
•	 2,25 millioner kroner til personal- og administrasjonskostnader 

Våre ansatte bruker likevel mesteparten av sin tid på å støtte og gjennomføre AYFs aktiviteter. I 2024 hadde 
AYF totalt 2 årsverk ansatt. 

Egenkapital og fremtidige økonomiske planer 

Året endte med et underskudd på 121 000 kroner, men AYF har fortsatt en egenkapital på i overkant av 915 
000 kroner og en solid økonomisk situasjon. Dette gir oss økonomisk trygghet urolige tider og sikrer at AYF 
kan opprettholde et høyt aktivitetsnivå fremover. 

Samtidig må vi ta høyde for at vi fremover ikke kan gå med underskudd. Dersom vi ikke sikrer flere eksterne 
inntektskilder, kan dette påvirke aktivitetsnivået. Til tross for dette har AYF en velfungerende, bærekraftig og 
effektiv drift. 

AYF-medlemmene avgir sine stemmer på høstsamlingen i Bergen 2024. Foto: Eivind Senneset/ AYF
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AYF ser frem til et nytt innholdsrikt år. Foto: Bjørn K. Danbolt/ AYF
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Styresammensetning

Styret 2023-2024
Leder: Feroz Mehmood Shah
Nestleder: Nora Lise Hesby Mathé
Styremedlemmer: Aase Kristine Lundberg, Salwa Suliman og Siddhart Sareen
Første vara: Haley De Korne 
Andre vara: Kai Arne Hansen  
Eksterne styremedlemmer: Kjartan Almenning og Anine Kierulf

Styreperiode 19. oktober 2023 til 17. oktober 2024

Styret 2024-2025
Leder: Guro Nore Fløgstad
Nestleder: Bjørn Hallstein Holte
Styremedlemmer: Aase Kristine Lundberg, Erik Knudsen og Haley de Korne
Første vara: Lene Liebe Delsett 
Andre vara: Marius Korsnes 
Eksterne styremedlemmer: Trygve Svensson og Anine Kierulf

Styreperiode 17. oktober 2024 til 28. oktober 2025

Styret i AYF nov. 2023. F.v. Siddharth Sareen, Kjartan Almenning, Haley De Korne,  
Aase Kristine Lundberg, Nora E.H. Mathé, Anine Kierulf, Kai Arne Hansen, Feroz M. Shah, Salwa Suliman 

og Bjørn K. Danbolt. Foto: AYF
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Styret i AYF okt. 2024. F.v. øverste rad; Bjørn Hallsten Holte, Guro Nore Fløgstad.  
F.v. nederste rad; Aase Kristine Lundberg, Erik Knudsen, Haley de Korne, Marius Korsnes, Lene Liebe  

Delsett, Trygve Svensson og Anine Kierulft. Foto: AYF
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Veien fremover

Hilsen fra generalsekretær

Sekretariat
AYFs sekretariat har kontorlokaler hos Det Norske Vitenskaps-Akademi i Drammensveien 78 i Oslo. I 2024 
har følgende vært ansatt i AYF: 

Generalsekretær (Heltid):  Bjørn Kristian Danbolt

Prosjektkoordinator for Konkurransen Unge Forskere og Lettenprisen (deltid fra des. 2023 og heltid fra 12.fe-
bruar 2024):: Birger Berge

Les mer om styret på vår nettside og tidligere styrer i AYF her. 

I 2025 vil vi bygge videre på det solide arbeidet vi har lagt ned i 2024. Vi har et ambisiøst  arbeidsprogram 
som både viderefører sentrale mål fra 2024 og tar oss et steg nærmere våre langsiktige strategiske satsinger. 

2025 er et Stortingsvalgår, og AYF ser frem til å være en aktiv stemme i den forskningspolitiske debatten. Vi 
vil løfte frem viktigheten av fri forskning og andre saker som er avgjørende for unge forskere. 

Vi vil også gjennomføre Konkurransen unge forskere for andre gang i AYF-regi og ser frem til et storslått 
finalearrangement på Deichman Bjørvika i april. Her vil vi feire finalistene og forskningen. Samtidig vil vi 
jobbe aktivt for å sikre konkurransens videre drift og utvidelse, slik at vi når enda flere unge talenter. 

2025 blir også et år med flere store høringer og prosesser i UH-sektoren, inkludert lanseringen av 
Stortingsmeldingen om forskningssystemet (også kalt systemmeldingen). AYF ser frem til å være en aktiv, 
kritisk og konstruktiv part i disse prosessene. Selv om norsk forskning står sterkt, er det fortsatt utfordringer 
knyttet til midlertidighet, høy arbeidsbelastning, uforutsigbare karriereveier og enkelte steder en svekket 
akademisk frihet. Dette vil vi sette søkelys på og arbeide for å forbedre. 

Vi ser frem til fortsettelsen! Følg oss gjerne i sosiale medier for oppdateringer om våre aktiviteter.  

Ønsker du å bli medlem? Det blir en ny utlysning våren 2025. 

Det har vært nok et spennende og begivenhetsrikt år for Akademiet for yngre forskere. Når vi nå ser tilbake 
på 2024, gir denne årsrapporten oss et verdifullt perspektiv på alt det gode arbeidet som ble gjort gjennom 
året – noe man kanskje ikke alltid rekker å reflektere over i øyeblikket. 

Et av de store høydepunktene var at vi for første gang arrangerte Konkurransen unge forskere, en fantastisk 
arena der ungdom fikk muligheten til å bli bedre kjent med forskning. Finalearrangementet på Deichman 
Bjørvika i april, med H.K.H. Kronprins Haakon til stede, var utvilsomt et av årets største milepæler. 

Vi har også styrket organisasjonen vår, ikke minst ved å utvide sekretariatet med Birger. Det har vært en sann 
glede å få ham med på laget, og hans bidrag har gjort AYF enda sterkere. 

AYF er en stemme som blir lyttet til og som beriker norsk akademia. Våre medlemmer er engasjerte, dediker-
te og bidrar med viktige perspektiver i diskusjoner om forskningens rolle i samfunnet. Det er inspirerende å 
se at interessen for AYF stadig vokser, noe som gjenspeiles i både økte søknadstall og høy kvalitet på søkna-
dene. 

Også internasjonalt står AYF sterkt. Vi har hatt gleden av å invitere internasjonale gjester og delta aktivt i 
nordisk-baltiske og europeiske møter. Vårt gode samarbeid med Global Young Academy er en viktig driv-
kraft, og i året som kommer vil vårt internasjonale nettverk være særlig verdifullt, blant annet i forbindelse 
med Lettenprisutdelingen, der priskomiteen består av forskere fra unge akademier verden over. 

I en urolig tid er det godt å ha sterke samarbeidspartnere som står opp for akademisk frihet, både nasjonalt 
og internasjonalt. 

Til slutt vil jeg rette en spesiell takk til AYFs valgte ledelse i 2024 – Feroz, Nora, Guro og Bjørn Hallstein – for 
deres innsats, samt til min kollega Birger for et godt samarbeid. Jeg ser virkelig frem til fortsettelsen. 

La oss heve kaffekoppen for et vel gjennomført 2024 og rette blikket mot et spennende 2025, et år som alle-
rede er godt i gang. Dette blir et viktig år for både AYF og norsk forskning – og vi har en klar ambisjon om å 
sette forskningen på agendaen i Stortingsvalgåret. 
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F.v. Bjørn K. Danbolt, foto: John T. Tollefsen, Birger Berge, foto: Johannes Bruun, 

Akademiet for yngre forskere - Årsrapport 2024
35

https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/styret/
https://akademietforyngreforskere.no/om-oss/tidligere-styrer/
https://akademietforyngreforskere.no/wp-content/uploads/2023/12/AkademietforyngreforskereArbeidsplan2024.pdf


Medlemmer 2021-2025

Kai Arne Hansen

Medlem 2021-2025

Musikkvitenskap og  
kjønnsstudier

@Qaille

Nora Elise Hesby 
Mathé

Medlem 2021-2025

Samfunnsfagdidaktikk

n.e.h.mathe@ils.uio.no

Bjarte Aarmo Lund

Medlem 2021-2025

Kjemi

@bjarteAarmolund

Tobias Otterbring 

Medlem 2021-2025

Forbrukerpsykologi

tobias.otterbring@uia.no

Natalia Kucirkova

Medlem 2021-2025

Lesing og teknologibruk

@Nkucirkova

Haley De Korne

Medlem 2021-2025

Anvendt lingvistikk

@HaleyDeKorne

Mari Skuggedal 
Myksvoll

Medlem 2021-2025

Oseanografi

@marimyks

Hilde Reinertsen

Medlem 2021-2025

Samtidshistorie og  
dokumentanalyse

@hildereinertsen

Salwa Suliman

Medlem 2021-2025

Stamceller og vevs- 
regenerativ behandling

@SalvaSuliman

Aase Kristine Lundberg

Medlem 2021-2025

Samfunnsgeografi

akl@nforsk.no

Astrid Marie Jorde 
Sandsør

Medlem 2021-2025

Samfunnsøkonomi og  
utdanning

@soleMMoen
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Medlemmer 2022-2026

Aksel Braanen Sterri

Medlem 2022-2026

Filosofi

@AkselSterri

Alexander Karl  
Rothkopf

Medlem 2022-2026

Energikjerne- og  
partikkelfysikk

@rothkopfAK

Erik Sveberg Dietrichs

Medlem 2022-2026

Medisin

@esdietrichs

Dian Lu

Medlem 2022-2026

Sosiologi og høyere  
utdanning

@AkselSterri

Guro Nore Fløgstad

Medlem 2022-2026

Lingvistikk

@AkselSterri

Erik Knudsen

Medlem 2022-2026

Medievitenskap

@erik_knudsen

Lene Liebe Delsett

Medlem 2022-2026

Paleontologi/  
evolusjonsbiologi

@leneliebe

Ingvild Reymert

Medlem 2022-2026

Statsvitenskap

@i_reymert

Ragnhild Irene Klæboe 
Jacobsen

Medlem 2022-2026

Nevrovitenskap

@R.I.Jacobsen

Katrine Holter

Medlem 2022-2026

Rettsvitenskap

@KatrineHolter

Sigrid Anna Aalberg 
Vikjord

Medlem 2022-2026

Medisin og epidemiologi

@sigridav
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Medlemmer 2023-2027

Aida Cuni-Sanchez

Medlem 2023-2027

Tropiske skoger

Alexander Eriksson 
Furunes

Medlem 2023-2027

Kunst og arkitektur

@alexerikssonfurunes

Anna Drozdzowicz

Medlem 2023-2027

Filosofi

Bjørn Hallstein Holte

Medlem 2023-2027

Sosialantropologi og 
sosiologi

Borgar Aamaas

Medlem 2023-2027

Meterologi

@BorgarA

Carl Tollef Solberg

Medlem 2023-2027

Medisinsk etikk

Julia Olsen

Medlem 2023-2027

Miljøsosiologi

@OlsenJulia

Marius Korsnes

Medlem 2023-2027

Teknologi og  
vitskapsstudiar

@MariusKorsnes

Marte Emilie Sandvik 
Haaland

Medlem 2023-2027

Medisinsk antropologi

@MarteHaaland

Torbjørg V.S. Jevnaker

Medlem 2023-2027

Statsvitenskap

@tjevnaker
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Medlemmer 2024-2028

André Brodtkorb

Medlem 2024-2028

Beregningsvitenskap

Cecilie Sachs Olsen

Medlem 2024-2028

Kunst og kulturgeografi

Christian Thue Bjørndal

Medlem 2024-2028

Idrettsvitenskap

Fabian Nøst Harang

Medlem 2024-2028

Matematikk

Gaute Linga	

Medlem 2024-2028

Fysikk

Josefine Eilsø Nielsen

Medlem 2024-2028

Farmasi

Maja Nordtug

Medlem 2024-2028

Medievitenskap

Melina Antonia Buns

Medlem 2024-2028

Historie

Monica F. Solberg

Medlem 2024-2028

Populasjonsgenetikk

Solveig Topstad Borgen

Medlem 2024-2028

Statsvitenskap

AYF har et alumninettverk bestående av -- personer per 31.12.2024. Les mer om våre alumnimedlemmer på 
vår alumnioversikt.

Tristan Manfred Stöber

Medlem 2024-2028

Nevrovitenskap
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www.akademietforyngreforskere.no

Kontakt akademiet for yngre forskere
E-post: 	 post@yngreforskere.no
Facebook: 	 akademietforyngreforskere
Linkedin: 	 Akademiet for yngre forskere/ 
		  The Young Academy of Norway

Grafisk utforming
Birger Berge

Om Akademiet for yngre forskere

Akademiet for yngre forskere ble stiftet 29. oktober 2015. Vi er en tverrfaglig sammensatt og landsdekkende 
organisasjon for yngre forskere. Vårt formål er å være yngre forskeres talerør inn i nasjonal og internasjonal 
forskningspolitikk og utvikle formidlingsplattformer som sprer interesse og engasjement for forskning. 

Hva tilbyr Akademiet for yngre forskere? 

Akademiets medlemmer deler gjerne sin kompetanse med deg! Medlemmer tilbyr ekspertuttalelser innenfor 
sine fagområder som strekker seg fra fisk til filosofi, klimaendringer og global helse. Akademiet uttaler seg i 
forskningspolitiske saker og stiller til forskningspolitisk debatt. 

Foto: 
Se hvert foto for kredittering. Foto forside: Eivind Senneset. 
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